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부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 주민생활과

주민생활과 14,252,306 13,490,152 762,154

국 2,084,549 1,708,572 375,977

지 907,336 906,916 420

특 500,000 0 500,000

시 2,669,241 2,566,152 103,089

교 1,000,000 0 1,000,000

구 7,091,180 8,308,512 △1,217,332

취약계층 보호 및 지원 강화 4,906,650 4,301,695 604,955

국 2,084,549 1,708,572 375,977

지 907,336 906,916 420

시 1,047,163 949,074 98,089

구 867,602 737,133 130,469

수요자 중심의 통합 서비스 제공 3,348,979 2,833,179 515,800

국 1,360,614 1,012,214 348,400

지 907,336 906,916 420

시 573,895 474,095 99,800

구 507,134 439,954 67,180

지역사회보장협의체 운영 131,056 96,056 35,000

시 20,800 20,800 0

구 110,256 75,256 35,000

201 일반운영비 32,956 13,456 19,500

01 사무관리비 19,456 13,456 6,000

◎ 일반수용비 19,456 13,456 6,000

○ 보장업무실무자 역량강화 교육(2016년 지

역복지평가 연말 상사업비) 6,000 0 6,0006,000,000원*1식

03 행사운영비 13,500 0 13,500

◎ 지역사회보장계획 민관협력사업(2016년 지역

복지평가 연말 상사업비) 13,500 0 13,50013,500,000원*1년

303 포상금 3,500 0 3,500

01 포상금 3,500 0 3,500

◎ 지역복지평가 유공자 국내산업시찰(2016년

지역복지평가 연말 상사업비) 3,500 0 3,5003,500,000원*1식

307 민간이전 94,600 82,600 12,000

시 20,800 20,800 0

구 73,800 61,800 12,000

11 사회복지사업보조 48,000 36,000 12,000

◎ 지역사회보장협의체 활성화 사업(2016년 지

역복지평가 연말 상사업비) 12,000 0 12,00012,000,000원*1년

긴급복지 지원사업 1,380,336 1,200,336 180,000

국 1,062,000 918,000 144,000

시 132,750 114,750 18,000

구 185,586 167,586 18,000

301 일반보상금 1,333,836 1,153,836 180,000

국 1,062,000 918,000 144,000

시 132,750 114,750 18,000

구 139,086 121,086 18,000
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 1,327,500 1,147,500 180,000

◎ 긴급복지지원사업

1,327,500 1,147,500 180,000경정 1,327,500,000원*1년

국 1,062,000 918,000 144,000

시 132,750 114,750 18,000

구 132,750 114,750 18,000

지역자율형 사회서비스 투자사업(보조)(생활)(지역사

회서비스투자사업)

1,296,195 1,295,595 600

지 907,336 906,916 420

시 260,199 260,019 180

구 128,660 128,660 0

201 일반운영비 9,600 9,000 600

지 6,720 6,300 420

시 2,880 2,700 180

01 사무관리비 9,600 9,000 600

◎ 지역사회서비스투자사업(운영비)

9,600 9,000 600경정 9,600,000원*1년

지 6,720 6,300 420

시 2,880 2,700 180

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 70,800 58,800 12,000

국 49,560 41,160 8,400

시 10,620 0 10,620

구 10,620 17,640 △7,020

201 일반운영비 30,800 24,500 6,300

국 21,560 17,150 4,410

시 4,620 0 4,620

구 4,620 7,350 △2,730

01 사무관리비 28,800 24,500 4,300

◎ 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 홍보 및 운

영비 28,800 24,500 4,300경정 28,800,000원*1년

국 20,160 17,150 3,010

시 4,320 0 4,320

구 4,320 7,350 △3,030

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎ 읍면동 맞춤형 통합서비스 행사추진비

2,000 0 2,0002,000,000원*1년

국 1,400 0 1,400

시 300 0 300

구 300 0 300

301 일반보상금 40,000 34,300 5,700

국 28,000 24,010 3,990

시 6,000 0 6,000

구 6,000 10,290 △4,290

01 사회보장적수혜금 28,800 24,500 4,300

◎ 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원

28,800 24,500 4,300경정 28,800,000원*1년

국 20,160 17,150 3,010

시 4,320 0 4,320
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 4,320 7,350 △3,030

09 행사실비보상금 11,200 9,800 1,400

◎ 사례회의 참석자 급량비

11,200 9,800 1,400경정 11,200,000원*1년

국 7,840 6,860 980

시 1,680 0 1,680

구 1,680 2,940 △1,260

전기자동차 보급 및 충전인프라구축 160,000 0 160,000

국 112,000 0 112,000

시 48,000 0 48,000

405 자산취득비 160,000 0 160,000

국 112,000 0 112,000

시 48,000 0 48,000

01 자산및물품취득비 160,000 0 160,000

◎ 전기차 구입(환경부) 160,000 0 160,000160,000,000원

국 112,000 0 112,000

시 48,000 0 48,000

찾아가는 복지서비스 차량지원 123,200 0 123,200

국 84,000 0 84,000

시 18,000 0 18,000

구 21,200 0 21,200

405 자산취득비 123,200 0 123,200

국 84,000 0 84,000

시 18,000 0 18,000

구 21,200 0 21,200

01 자산및물품취득비 123,200 0 123,200

◎ 전기차 구입(보건복지부) 120,000 0 120,000120,000,000원

국 84,000 0 84,000

시 18,000 0 18,000

구 18,000 0 18,000

◎ 탁송료 및 조달 수수료 3,200 0 3,200400,000원*8대

대구형 복지허브화 선도읍면동 지원사업 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

◎ 동 복지허브화업무 역량강화 교육 등

5,000 0 5,0005,000,000원*1개동

시 5,000 0 5,000

취약계층아동 돌봄지원 1,557,671 1,468,516 89,155

국 723,935 696,358 27,577

시 473,268 474,979 △1,711

구 360,468 297,179 63,289

드림스타트사업 366,000 270,000 96,000

국 301,000 270,000 31,000

구 65,000 0 65,000
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 취약계층아동 돌봄지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 131,380 111,380 20,000

국 111,380 111,380 0

구 20,000 0 20,000

04 기간제근로자등보수 131,380 111,380 20,000

◎ 기간제근로자 인건비 121,200 102,320 18,880

○ 드림스타트 수행전문인력 인건비

101,000 85,200 15,800경정 20,200,000원*5명*1년

국 85,200 85,200 0

구 15,800 0 15,800

○ 수행전문인력 시간외수당

11,000 9,120 1,880경정 2,200,000원*5명*1년

국 9,120 9,120 0

구 1,880 0 1,880

○ 퇴직적립금 9,200 8,000 1,200경정 2,300,000원*4명

국 8,000 8,000 0

구 1,200 0 1,200

◎ 4대보험 사용자 부담금 10,180 9,060 1,120

○ 국민연금 4,680 3,960 720경정 4,680,000원*1년

국 3,960 3,960 0

구 720 0 720

○ 건강보험 2,900 2,760 140경정 2,900,000원*1년

국 2,760 2,760 0

구 140 0 140

○ 노인장기요양보험 200 180 20경정 200,000원*1년

국 180 180 0

구 20 0 20

○ 산재보험 900 800 100경정 900,000원*1년

국 800 800 0

구 100 0 100

○ 고용보험 1,500 1,360 140경정 1,500,000원*1년

국 1,360 1,360 0

구 140 0 140

201 일반운영비 93,720 55,720 38,000

국 93,720 55,720 38,000

01 사무관리비 82,720 44,720 38,000

◎ 드림스타트사업 사무관리비

54,696 25,032 29,664경정 54,696,000원*1년

국 54,696 25,032 29,664

◎ 드림스타트사업 강사수당

25,000 17,000 8,000경정 25,000,000원*1년

국 25,000 17,000 8,000

◎ 드림스타트 특근급식비

3,024 2,688 336경정 7,000원*9명*4식*12월

국 3,024 2,688 336

202 여비 11,300 9,300 2,000

국 11,300 9,300 2,000

01 국내여비 11,300 9,300 2,000
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 취약계층아동 돌봄지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 드림스타트사업 교육출장여비

4,900 4,500 400경정 4,900,000원*1년

국 4,900 4,500 400

◎ 대상가구 면담조사 여비

6,400 4,800 1,600경정 6,400,000원*1년

국 6,400 4,800 1,600

301 일반보상금 122,600 86,600 36,000

국 77,600 86,600 △9,000

구 45,000 0 45,000

01 사회보장적수혜금 116,000 80,000 36,000

◎ 건강,보육,복지 프로그램 운영 지원

116,000 80,000 36,000경정 116,000,000원*1년

국 71,000 80,000 △9,000

구 45,000 0 45,000

지역아동센터운영지원 754,391 761,236 △6,845

국 342,295 345,718 △3,423

시 240,948 242,659 △1,711

구 171,148 172,859 △1,711

307 민간이전 754,391 761,236 △6,845

국 342,295 345,718 △3,423

시 240,948 242,659 △1,711

구 171,148 172,859 △1,711

10 사회복지시설법정운영비보조 742,191 749,036 △6,845

◎ 지역아동센터 운영지원

684,591 691,436 △6,845경정 684,591,000원*1년

국 342,295 345,718 △3,423

시 171,148 172,859 △1,711

구 171,148 172,859 △1,711

주민과 함께하는 복지사업 운영 8,201,537 8,073,078 128,459

특 500,000 0 500,000

시 764,078 759,078 5,000

교 1,000,000 0 1,000,000

구 5,937,459 7,314,000 △1,376,541

종합사회복지관 운영비 지원 640,566 635,566 5,000

시 539,566 534,566 5,000

구 101,000 101,000 0

남구종합사회복지관 운영 640,566 635,566 5,000

시 539,566 534,566 5,000

구 101,000 101,000 0

307 민간이전 640,566 635,566 5,000

시 539,566 534,566 5,000

구 101,000 101,000 0

10 사회복지시설법정운영비보조 633,306 628,306 5,000

◎ 종합사회복지관운영

633,306 628,306 5,000경정 633,306,000원*1개소*1년

시 532,306 527,306 5,000

구 101,000 101,000 0
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부서: 주민생활과

정책: 주민과 함께하는 복지사업 운영

단위: 제2종합사회복지관 신축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

제2종합사회복지관 신축 7,316,459 7,193,000 123,459

특 500,000 0 500,000

교 1,000,000 0 1,000,000

구 5,816,459 7,193,000 △1,376,541

제2종합사회복지관 신축 7,316,459 7,193,000 123,459

특 500,000 0 500,000

교 1,000,000 0 1,000,000

구 5,816,459 7,193,000 △1,376,541

401 시설비및부대비 7,236,459 7,113,000 123,459

특 500,000 0 500,000

교 1,000,000 0 1,000,000

구 5,736,459 7,113,000 △1,376,541

01 시설비 6,990,000 6,990,000 0

◎ 제2종합사회복지관 신축 시설비 6,990,000 6,990,000 0

○ 건축비 6,970,000 6,970,000 06,970,000,000원*1식

특 500,000 0 500,000

교 1,000,000 0 1,000,000

구 5,470,000 6,970,000 △1,500,000

02 감리비 226,459 103,000 123,459

◎ 제2종합사회복지관 신축 감리비

226,459 103,000 123,459경정 226,459,000원*1식

행정운영경비(주민생활과) 144,487 141,979 2,508

기본경비 69,945 67,437 2,508

기본경비 69,945 67,437 2,508

201 일반운영비 17,675 17,067 608

01 사무관리비 15,682 15,074 608

◎ 급량비 6,992 6,384 608

○ 특근급식비

6,992 6,384 608경정 ((7,000원*19명*5식*4월)+(8,000원*19

명*5식*8월))*0.8

405 자산취득비 1,900 0 1,900

01 자산및물품취득비 1,900 0 1,900

◎ 장롱 구입 350 0 350

◎ 잉크젯프린터(컬러) 구입(A3)

350 0 350

◎ 레이저프린터 구입 450 0 450

◎ 직원 의자 구입 750 0 750

350,000원*1대

350,000원*1대

450,000원*1대

250,000원*3개

재무활동(주민생활과) 26,232 0 26,232

보전지출 26,232 0 26,232

국·시비 보조금 반환 26,232 0 26,232

802 반환금기타 26,232 0 26,232

01 국고보조금반환금 20,425 0 20,425

- 6 -



부서: 주민생활과

정책: 재무활동(주민생활과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 지역사회서비스투자사업(바우처사업)과년도

예탁금 집행잔액 반납 20,243 0 20,243

◎ 긴급지원 의료비 환불금 반납

182 0 182

20,242,500원*1식

181,290원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,807 0 5,807

◎ 긴급지원 의료비 환불금 반납 23 0 23

◎ 지역사회서비스투자사업(바우처사업)과년도

예탁금 집행잔액 반납 5,784 0 5,784

22,660원*1식

5,783,570원*1식
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